
I & 
Kooperativa 

11111111m 11111 11111 1111111111 1111111i11111111111111111111111111m11111111111111111111111 
• 8 6 O 3 5 3 9 2 1 2 I O O O O O 2 • 

VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva 

pro poji.štěni podni.kat~lských ri.zi.k - TREND 14 

Kooperativa poji.šťovna , a . s ., Vienna Insurance Group 

se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 4 7116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 1897 
(dále jen "pojistitel") 

HLAVA- STAVBY s.r.o. 

Zastoupená: 

Petr Hlava, jednatel 
IČO: 26950421 

a 

se sídlem/ bydlištěm: Hlinsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystři.ce pod Hostýnem, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka. 

(dále jen "pojistnik") 

uzavírají 

prostř~dni.ctvím poji.šťovaciho makléře 
PRVNI MORAVSK.A SPOL s. r. o. 
Korespondenční adresa: PRVNÍ MORAVSKÁ SPOL s. r. o., Dr. Kocourka 145, 35601 Sokolov, Česká republika 

(dále jen "pojišťovad makléř") 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, t uto poji.stnou smlouvu (dále jen "smlouva"), 
která spolu s pojistnými. podmínkami. poji.st'itele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy 
tvoří nedílný celek. 

Strana 1 (celkem 16), PDF Pk5, 8603539212 



ČLÁNEK 1. 
Úvodni ustanoveni 

1. Poji.stní.k je zároveň poji.štěným. 

2. Předmět činnosti. pojištěného ke dni. uzavřeni této smlouvy je vymezen v následujicich dokumentech: 

výpi.s ze ži.vnostenského rejstří.ku ze dne 5.2.2021 

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanoveni pojistné smlouvy a následujici pojistné podmínky: 

P-100/14 - Všeobecné poji.stné podmí.nky pro poji.štění. majetku a odpovědnosti. 
ZSU - 500/17 - Zvláštní. smluvní. ujednání. k poji.štění. odpovědnosti. za újmu 
a dále: 
P-150/14 - Zvláštní. poji.stné podmínky pro ži.veln{ poji.štěn{ 
P-200/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štěn{ pro pří.pad odci.zen{ 
P-205/14 - Dodatkové pojH'tné podmí.nky upravují.ci způsoby zabezpečení. 
P-300/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štění. strojů 
P-600/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu 

4. Doba trvání pojištěni 
Počátek pojištěni: 6.2.2021 

Poji.štění. se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štění. se prodlužuje o další poji.stný rok, pokud 
některá ze smluvních stran nesděl{ písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím 
pří.slušného poji.stného roku, že na další.m trvání. poji.štění. nemá zájem. V pří.padě nedodrženi lhůty pro 
doručen{ sdělen{ uvedené v předchozí. větě poji.štěni zani.ká až ke konci. následujícího poji.stného . roku, pro 
který je tato lhůta dodržena. 
Pojištěni však zanikne nejpozději. k 5.2.2024 po tomto dni. ji.ž k prodlouženi poji.štěni nedochází. 

Dnem předcházejicí.m počátku poji.štěni podle této smlouvy zani.ká v plném rozsahu poji.štění. podle poji.stné 
smlouvy č. 8603415791. Pří.padné nespotřebované poji.stné bude převedeno na tuto poji.stnou smlouvu a 
bude zaslána i.nformace o způsobu vypořádáni poji.stného. 

ČLÁNEK 2. 
Pojištěni majetku na mistě pojištěni 

Pravi.dla pro stanovení. výše poji.stného plnění. jsou podrobně upravena v poji.stných podmí.nkách vztahují.cí.ch se 
ke sjednanému poji.štěni a v da lších ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanovení. výše poji.stného plnění. 
tedy může mí.t vli.v např. stupeň opotřebení., provedení. opravy či. znovupoří.zení. nebo způsob zabezpečení. 
poji.štěných věcí.. 

Místo pojištěni č. 1: podle podnikatelské činnosti. v přímé souvislosti. s realizaci zakázek na území ČR. 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO 

PÁD a KOUŘ pro tyto poji.štěné věci.: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

1.1.1 Soubor zásob. 
Popi.s: Jde o nedokončenou stavební výrobu. 
Poji.štění. se sjednává na první. ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plnění.1000 000 Kč. 
Spoluúčast S 000 Kč. 

1.1.2 Vlastni movité zařízeni a vybaveni. 

Strana 2 (celkem 16), PDF Pk5, 8603539212 



Popi.s: pásové mi.ni.typadlo BOBCAT E25, VČ: AB8812236, rok výroby 2016 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni 883 000 Kč. 
Spoluúčast 10 000 Kč. 

1.1.3 Soubor ci.zich předmětů užívaných. 
Popi.s: ci.zi předměty užívané - zapůjčené nářadí apod. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni 500 000 Kč. 
Spoluúčast 1 000 Kč. 

1.1.4 Ci.zi předmět užívaný. 
Popi.s: kolové rypadlo KOMATSU, vč: KMTPW034ALHH65315, rok výroby 2020 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni 4 134 070 Kč. 
Spoluúčast 10 000 Kč. 

li' 

1.2 Sjednjv~ se doplňk9vé ži,veJní pojištění proti. pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV, 
ZEMETRESENI a TIHA SNEHU NEBO NAMRAZY pro· 

1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni: 1 000 000 Kč 

Spoluúčast pro případ škod způsobených vi.chři.d, krupobi.tim sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy či.ni S 000 Kč. 

Pojištěn{ pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzni.klé na 
poji.štěných budovách. 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 
2.1 Poji.štěni pro případ odci.zeni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

poji.štěné věci.: 

MOVITÉ PŘEDMĚTY 

2.1.1 Soubor zásob. 
Popi.s : Jde o nedokončenou stavební výrobu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni: 200 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

2.1.2 Vlastni movité zařízeni a vybavení. 
Popi.s : pásové mi.ni.rypadlo BOBCAT E25, VČ: AB8812236, rok výroby 2016 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni: 883 000 Kč 
Spoluúčast: 10 000 Kč 

2.1.3 Soubor ci.zich předmětů užívaných. 
Popi.s : ci.zi předměty užívané - zapůjčené nářadí apod. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 
Poji.štěni se sjednává na první ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného pln.ěni: 200 000 Kč 
Spoluúčast: 1 000 Kč 

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU 

Strana 3 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



3.1 Sjednává se pro tyto poji.štěné věci.: 

3.1.1 Movité předměty, které jsou poji.štěny pro případ odci.zeni. 
Poji.štěni se sjednává na prvni ri.zi.ko. 
Li.mi.t poji.stného plněni: 500 000 Kč 

Spoluúčast pro případ vandali.srriu na mistě poji.štěni č. 1 či.ni 5 000 Kč 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

4.1 Sjednává se pojištěni stroje. 
Poji.šťuje se na novou cenu. 

1. Popi.s: Li.mi.t poji.stného plněni - BOBCAT E25 
Výrobni čislo : AB8B12236 
Rok výroby: 2016 
Jde o stroj vlastni. 
Vyžadována prohlidka,.stroje: NE 
Poji.stná částka: 150 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

Dojde-li. v rámci. poji.štěni strojů k poji.stné události.: 
a) na stroji., který byl poji.štěn jako jednotli.vá věc, a stáři tohoto stroje v době vzni.ku poji.stné události. přesáhlo 

10 let, podili se oprávněná osoba na poji.stném plněni z poji.štěni tohoto stroje kromě sjednané spoluúčasti. i. 
částkou ve výši. 50 o/o z celkového výše poji.stného plněni, 

b) spočivajici v poškozeni mobi.lniho stroje, jehož stáři v době vzni.ku poji.stné události. přesáh lo 5 let, odečte 
poji.sti.tel při. stanoveni výše plněni kromě spoluúčasti. i. částku z nákladu na opravu, kte'rá odpovidá 
opotřebeni poškozených části, a to v rozsahu 10 o/o za každý i. započatý rok, o který stáři stroje v době vzni.ku 
škody přesáhlo 5 let, celkově však maxi.málně 50 o/o z celkové výše poji.stného plněni. 

Plněni pojistitele stanovené podle písm. b) tohoto smluvního ujednáni však nepřevýší částku stanovenou podle 
písm. a). 

Upozorněni pojistitele na technickou prohlídku mobilního stroje. 
U poji.šťovaného mobi.lniho stroje, u kterého je uvedeno v kolonce Povi.nná prohlidka stroje ano, bude provedena 
po uzavřeni poji.štěni kontrola techni.ckého stavu poji.štěného stroje. 

ČLÁNEK 3. 
Další druhy pojištěni 

1. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

1.1 Základní pojištěni 
Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni. 

Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s předmětem či.nnosti. poji.štěného 
vymezeného v čl. 1. odst. 2. 

Li.mi.t poji.stného plněni: 50 000 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč 

Na úhradu všech poji.stných události nastalých během jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.tel odchylně od 
čl. 8 odst. 1) ZPP P-600/14 poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu . . 

Pokud či.nnost (některá z či.nnosti), na ni.ž se vztahuje poji.štěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje vice oborů či. 
podskupi.n (dále jen „obory") - jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se poji.štěni pouze na ty obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujicim předmět či.nnosti. poji.štěného tvořicim přilohu této poji.stné 
smlouvy (např. výpi.s z ži.vnostenského či. ji.ného veřejného rejstřiku) . Neni-li. takový doklad k poji.stné smlouvě 
při.pojen, vztahuje se poji.štěni na ty obory. které má poji.štěný uvedeny v přislušném rejstříku, regi.stru nebo ji.né 
veřejné evi.denci. ke dni sjednáni poji.štěni. 

Strana 4 (celkem 16), PDF Pk5, 8603539212 



Hlavní činnosti. pojištěného. 

Za hlavni či.nnosti. se považuji či.nnosti. s nejvyšším podílem na ročních příjmech poji.štěného: 

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
- autodoprava (osobní, nákladní, taxi.služba) - nevztahuje se na újmu způsobenou provozem motorových vozi.del 
nebo při. přepravě 
- prováděni staveb a jeji.ch změn, přípravné práce pro stavby 

Předpokladem plněni poji.sti.tele je současné splněni následujících podmínek: 
a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s či.nností, která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl. 

1. odst. 2, 
b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozování příslušné či.nnosti. na základě obecně 

závazných právních předpi.sů , . 
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti. s příslušnou či.nností není z poji.štění vyloučena touto 

poji.stnou smlouvou, poji.stnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahujícími se k poji.štění. 

Či.nnosti., které jsou z poji.štění o_ppovědnosti. za újmu, případně z poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou 
vadou výrobku nebo vadou práce po předáni vyloučeny nebo u ni.chž je možno sjednat li.mi.t poji.stného plnění 
maxi.málně do výše 5 mi.l. Kč, jsou uvedeny v ZSU-500/17, která tvoří nedílnou součást této poji.stné smlouvy. 
Mezi. či.nnosti., ve vztahu k ni.mž je vyloučeno poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo 
vadou práce po předání patři mj. také či.nnost: 

- kancelář - nevztahuje se na odpovědnost způsobenou poskytnutím odborné služby 
- autodoprava (osobní, nákladní, taxi.služba) - nevztahuje se na újmu způsobenou provozem motorových vozidel 
nebo při. přepravě 
která je v této poji.stné smlouvě uvedena jako či.nnost hlavní. 

Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 130 000 000 Kč 
Poji.štěný je povi.nen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšeni hrubých ročních příjmů o vice než 20% 

1.2 Při.pojištění 
Sjednává se: 

Při.pojištění "C", které se vztahuje na odpovědnost za či.stou finanční škodu, včetně škody způsobené vadou 
výrobku a vadou práce po předání 

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.pojištění odpovědnosti. za či.stou finanční škodu vztahuje na právním 
předpi.sem stanovenou povinnost poji.štěného nahradit škodu, která vznikla jinému ji.nak, než jako: 
- škoda na věci., kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci. jejím poškozením, zni.čenim nebo ztrátou, 
- škoda na živém zvířeti. způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním, 
- následná finanční škoda vzniklá jako přímý důsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věci. nebo 

škody na zvířeti.. 

Kromě výluk uvedených v poji.stné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu se toto při.poji.štění dále nevztahuje na povi.nnost nahradit či.stou finanční škodu 
způsobenou: 
a) prodlením se splněním smluvní povi.nnosti., nedodržením lhůt nebo termínů, s výji.mkou lhůt stanovených 

právním předpi.sem, soudem nebo ji.ným orgánem veřejné moci., 
b) porušením takové povinnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povi.nností stanovených přímo v 

právním předpi.su, vč. právně závazných techni.ckých norem (přísněji., v ši.rším rozsahu), 
c) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře, li.kvi.dátora, samostatného li.kvi.dátora poji.stných události, 

dražebníka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb, 
d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či. zaměřovací, výzkumné, zkušební, 

analyti.cké, testovací, kontrolní, dozorové, revi.zni, i.nformačni, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 
zprostředkovatelské, tlumočni.cké či. překladatelské činnosti., jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti. nebo činnosti. 
spočívající v zastupování, oceňováni majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání 
pohledávek, 

Strana 5 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



e) v souvi.slosti. s jakoukoli. fi.nančn{ či. platební transakd, včetně obchodováni. s cennými. papíry či. jeji.ch dra 
f) v souvi.slosti. s úschovou fi.nančn{ch hodnot, 
g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právni.cké osoby, 
h) porušením práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastni.ctvi (např. práv na patent, práv z ochranných 

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní fi.rmy a označeni. původu, práv autorských a práv s 
ni.mi. souvi.sej{dch), 

i.) poskytováním software nebo hardware, či.nnostt souvi.sej{c{ se zpracováním nebo poskytováním dat, 
hosti.ngovými. a souvi.sej{dmi. či.nnostmi. nebo webovými. portály, 

j) porušeni.m povi.nnosti. mlčenli.vosti.. 

Bez ohledu na jakákoli. ji.ná ujednán{ - s výji.mkou výslovně v poji.stné smlouvě uvedeného odchylného ujednán{ 
právě od tohoto ujednán{ pro při.poji.štěni. "C'' - neuhradí poji.sti.tel či.stou fi.nančn{ škodu, jeji.ž náhradu je 
poji.štěný povi.nen poskytnout osobám uvedeným v čl. 2 odst. 4) ZPP P-600/14. 

Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněn{ z tohoto při.poji.štěn{ také z poji.stných události vzni.klých v důsledku příči.ny, 
která nastala v době trváni. při.poji.štěn{ "C" sjednaného u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné sm(ouvě poji.stnou 
smlouvou (případně vice na sebe navazuj{dmi. poji.stnými. smlouvami.), bezprostředně předcházej{d(mi.) této 
poji.stné smlouvě (podmínkou je nepřetrž:i.té trván{ při.poji.štěni.) . Z poji.stných událost{ uvedených v předchozi. 
větě však nebude poskytnutg. poji.stné plněni. v rozsahu větši.m, než jaký odpovi.dá rozsahu při.poji.štěni. "C" 
sjednanému poji.stnou smlouvou platnou a úči.nnou v době vzni.ku příči.ny škody. 

Subli.mit: S 000 000 Kč 
Na úhradu všech poji.stných událost{ nastalých z při.poji.štěni. "C" během jednoho poji.stného roku poskytne 
poji.sti.tel poji.stné plněn{ v souhrnu maxi.málně do výše sjednaného subli.mi.tu. 
Spoluúčast: 10 %, min. S 000 Kč, max. 10 000 Kč 

Připojištěni "Z", které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný 
převzal za účelem provedeni objednané činnosti. (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti., které 
pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen "užívaná věc"). 

Poji.štěni. se nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu na: 
a) uži.vaných motorových vozi.dlech, 
b) převzatém zvi.řeti.. 
c) převzatých motorových vozi.dlech. 

Poji.štěný je povi.nen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a užívané věci. podle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto 
zabezpečeni. mi.ni.málně odpovi.dalo předepsanému způsobu zabezpečeni. vyplývaj{dmu z poji.stných podmínek 
upravuj{dch způsoby zabezpečení. Je-li. požadovaný způsob zabezpečen{ stanoven ve vazbě na horni. hrani.ci. 
poji.stného plnění, poji.štěný poruši.l povi.nnost vyplývajíc{ z předchozí věty a porušení této povi.nnosti. mělo 
podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., její průběh nebo na zvětšeni rozsahu jejich následků, neposkytne 
poji.sti.tel z takové poji.stné události. plněni v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových poji.stných podmi.nek 
upravujících způsoby zabezpečeni odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věd v době vzni.ku poji.stné 
události.. 

Poji.sti.tel poskytne z tohoto při.poji.štění nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 v případě poji.stné události. spoči.vaji.d v 
povi.nnosti. poji.štěného poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či. odci.zeni.m kli.če příp. obdobného 
nástroje slouži.dch k řádnému uzamykání a odemykáni. (dále jen 11klič"), který poji.štěný převzal nebo jej 
oprávněně uživá v souvislosti. s či.nnostt, ve vztahu k ni.ž je sjednáno pojištění odpovědnosti. za újmu, také 
náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvráceni nebezpečí zneuži.tt kli.če k neoprávněnému 
vni.knut{ do uzamčeného objektu (prostoru) na: 
a) výměnu stávajíc{ vložky (vložek) zámků za vložku stejného či. srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení 

kli.čů k nové vložce v množství, v jakém existovaly k vložce vyměňované, nebo 
b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně kli.čového systému (např. systému generálního kli.če), 

do které patři.l ztracený/ odci.zený klič, v množství, v jakém k vložce exi.stovaly před ztrátou či. odcizeni.m 
klíče, pokud je takové řešeni. techni.cky možné, nebo 

c) překódováni/ přeprpgramováni. zamykackh mechani.smů či. jeji.ch přislušenstvi, pokud je takové řešeni. 
technicky možné. 

Při.cházi-li. v úvahu vke možnosti řešeni. uvedených pod písm. a) až c), uhradi. poji.sti.tel náklady pouze na 
nejhospodárnějši. (nejlevnějši.) z ni.ch. 

Strana 6 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



Náhrada nákladů uvedenýth pod písm. a) až c) se pro účely tohoto poji.štěni posuzuje obdobně jako náhrada újmy 
a platí pro ni. při.měřeně podmínky vztahující se k odpovědnosti. za újmu. 
Na úhradu nákladů uvedených pod pism. a) až c) poskytne pojisti.tel pojistné plněni maximálně do výše 10 o/o 
sublimitu pro při.pojištěni „Z", maximálně však 30 000 Kč z jedné pojistné události. a současně v souhrnu ze 
všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. subli.mi.tu sjednaného pro 
při.pojištěni „Z"; výše plněni za tyto náklady současně nepřesáhne výši. subli.mi.tu sjednaného pro při.pojištěni „Z". 

Sublimit: 1 000 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

Při.pojištěni "G", které se vztahuje na: 
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou, 
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištěni, 

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povoláni, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného. · 
Tyto náhrady se pro účely pojištěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně při.měřeně podmínky 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu. 

Subli.mi.t: 5 000 000 Kč 
Spoluúčast: S 000 Kč 

1.3 Územní platnost 

Pojištěni se sjednává s územni platností: území České republiky. 

1.4 Zvláštní smluvní ujednání vztahující se k pojištění odpovědnosti za újmu 

„Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) ZPP P-600/14 se pojištěni odpovědnosti. vztahuje také na připadnou povinnost 
pojištěného nahradí škodu, za kterou pojištěný odpovídá svému společníkovi., pokud se jedná o škodu 
způsobenou na movitých věcech oprávněné užívaných pojištěným k provozováni činnosti., na kterou se vztahuje 
pojištěni odpovědnosti. za újmu sjednané touto pojistnou smlouvu, a to za podmínky, že předmětné věci. jsou v 
době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově 
poji.štěny u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. ži.velním poji.stným nebezpečím. Z poji.štění v 
tomto rozšířeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech poji.stných událostí vzniklých v průběhu jednoho 
poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu pojistného plněni pro pojištěni 
odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (,.subli.mi.t"), výše plněni ze všech pojistných událostí vzni.klých v průběhu 
jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové 
poji.štěni předmětných věd proti. ži.velnim pojistným nebezpečím u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné 
smlouvě." 

Zvláštní ujednáni k poji.ště ni odpovědnosti. obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvi.slosti. s 
výkonem jeji.ch funkce 

S ohledem na skutečnost, že výkon funkce člena orgánu obchodní korporace je velmi. obdobný výkonu práce 
zaměstnance v pracovněprávním vztahu, se ujednává, že odpovědnost pojištěného, coby obchodní korporace, za 
újmu způsobenou členům svých orgánů při. výkonu jejich funkce nebo v souvislosti. s jejim výkonem se bude 
posuzovat při.měřeně odpovědnosti. zaměstnavatele za škodu způsobenou zaměstnanci. při. plněni pracovních 
úkolů nebo v přímé souvislosti. s nim podle pracovněprávních předpisů. Toto ujednáni však nemá vli.v na platnost 
a účtnnost výluk z pojištěni ani. jiných ustanoveni omezujících poji.stné kryti, neni-li. dále ujednáno jinak. 
Ujednává se, že pro případ újmy způsobené pojištěným, coby obchodní korporaci, členovi. svého orgánu v 
souvi.slosti. s výkonem jeho funkce ve smyslu přechoziho odstavce se ruší ustanoveni čl. 2 odst. 4) pism. b) ZPP 
P-600/14. 

Ujednává se, že pro případ újmy způsobené poji.štěným, coby·obchodni korporaci, členovi. svého orgánu v 
souvislosti. s výkonem jeho funkce ve smyslu přechoziho odstavce se odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP 
P-600/14 poji.štěni vztahuje i. na povinnost poji.štěného nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastni.ctvim 
nebo provozem motorového vozidla; poji.štěni se však nevztahuje na povinnost poji.štěného nahradit újmu, 
pokud: . 
a) v souvi.slosti. se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z pojištěni odpovědnosti. za 
újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povi.nného pojištěni 
odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla), 
b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

Strana 7 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



vozi.dla, ale právo na plněn{ z takového poji.štěn{ nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.) byla porušena povi.nnost takové poji.štěn{ uzavřit, 
i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanov{ výji.mku z povi.nného poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu 
způsobenou provozem vozi.dla, nebo 

i.i.i.) k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu 
s právnimi. předpi.sy, nebo 
c) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně. 

ČLÁNEK 4. 
Zvláštní údaje a ujednáni 

Nastane-li. škodná událost následkem vi.chři.ce nebo v přímé souvi.slosti. s vi.chři.ci do 10 dnů po sjednání 
poji.štění, není poji.sti.tel z této škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plněni. 

Pro mobi.lní stroje a mobi.lní elektroni.cká zařízení (přenosná nebo pevně i.nstalovaná ve vozi.dle) je mistem 
poji.štění územ{ České republi.ky, neni-li. touto poji.stnou smlouvou sjednána ši.rši územní platnost. 

Výluka uvedená v čl. 3 odst. 35 ZPP P-150/14 se neuplatni v případě škod způsobených na poji.štěném mobi.lnim 
stroji. během jeho přepravy po vlastni ose. Tato výluka však zůstává zachována ve vztahu ke škodám uvedeným v 
předchozí větě způsobených: 
a) nárazem ve smyslu čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 nebo 
b) požárem a jeho průvodními. jevy nebo výbuchem ve smyslu čl. 2 odst. 1) pism. a) bod i.) a i.i.) ZPP P-150/14, 

pokud k ni.m došlo v důsledku nárazu nebo ji.né dopravní nehody (např. srážky mobi.lniho stroje s ji.nou 
hmotnou věci, zvířetem nebo člověkem, převrácen{ mobi.ln{ho stroje). 

V případě krádeže poji.štěných předmětů umistěných ve výloze poskytne poji.sti.tel poji.stné plněn{ za 
předpokladu, že překonáni překážky spočívalo v rozbi.ti skla výlohy, překonáni jejího uzamčeni nebo 
konstrukčního upevněn{ skla výlohy. Konstrukčním upevněnim se rozum{ obtížně rozebiratelné nebo 
nerozebiratelné pevné spojeni poji.štěné věci. se stavbou. Za nerozebiratelné je považováno takové spojen{, kdy 
poji.štěnou věc nelze odci.zi.t bez jeho destrukčniho narušeni. Za obtižně rozebiratelné je považováno pouze 
takové spojeni, k jehož rozebrán{ je nutno použit mi.ni.málně ručniho nářadi. 

V případě krádeže z výlohy nebo z vi.triny či. pultu, které jsou umistěny uvni.tř provozovny poji.štěného, kde 
překonán{ překážky spočívalo v rozbi.t{ jeji.ch skla nebo v překonán{ jeji.ch zámku, poskytne poji.sti.tel poji.stné 
plněni do výše: 

.,. S% z horni hranice pojistného plněni sjednané v místě poji.štěni pro poji.štěni skupi.ny věci, do které náležely 
odci.zené věci. poji.štěné proti. odci.zeni, maximálně však 20 000 Kč, jde-li. o cenné předměty, věci. umělecké, 
hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku, 

.,. 10 % z horni hranice pojistného plněni sjednané v mistě poji.štěn{ pro poji.štěni skupi.ny věci, do které náležely 
odci.zené věci. poji.štěné proti. odci.zeni, maximálně však 50 000 Kč, jde-Li. o ostatní pojištěné věci. (ji.né než 
výše uvedené). 

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečeni cenných 
předmětů vyplývajícímu z poji.stných podminek upravujicich způsoby zabezpečeni. 

Pokladní systémy EET - majetkové pojištěni 
Ujednává se, že poji.štěni sjednané touto poji.stnou smlouvou se vztahuje také na pokladni systémy elektroni.cké 
evi.dence tržeb (EET), vč. základního software, a to v rozsahu uvedeném v této poji.stné smlouvě. 

Náklady na obranu proti. sankci. uložené dle. zákona o evidenci. tržeb (EET) 
V případě poji.stné udá~osti. na poji.štěném pokladním systému EET poskytne poji.sti.tel také náhradu účelně 
vynaložených nákladů na právní obranu poji.štěného proti. sankci. uložené za správni deli.kt spočívajid v porušeni 
povi.nnosti. uložené zákonem o evidenci. tržeb v důsledku výše uvedené poji.stné události.. 
Z poji.štění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu poji.štěného ve správním řízeni i. 
řizeni před soudem v rámci. správního soudni.ctvi, včetně nákladů právního zastoupeni. Náklady právniho 
zastoupení, které přesahuji mi.mosmluvni odměnu advokáta v České republi.ce stanovenou příslušnými. právnimi. 
předpi.sy, uhradí poji.sti.tel pouze v připadě, že se k tomu předem písemně zavázal. 

Strana 8 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



Poji.sti.tel nehradí náklady' uvedené v tomto ujednáni, jestli.že byl poji.štěný v souvi.slosti. se škodnou události 
uznán vi.nným úmyslným trestným či.nem; pokud ji.ž tyto náklady uhradi.l, má proti. poji.štěnému právo na vráceni 
vyplacené částky. 
Na úhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evi.denci. tržeb poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni 
maxi.málně do výše li.mi.tu poji.stného plněni 50 000 Kč v souhrnu ze všech poji.stných události nastalých v 
průběhu jednoho poji.stného roku. 
V případě vzni.ku nároku na náhradu nákladů na obranu proti. sankci. uložené dle zákona o evi.denci. tržeb v 
souvi.slosti. s vice poji.stnými. událostmi. z vice poji.štěni sjednaných u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné 
smlouvě, které vzni.kly z totožné přiči.ny, poskytne poji.sti.tel na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech 
takových poji.stných události poji.stné plněni maxi.málně do výše 50 000 Kč. 

1. Za nedokončenou stavební výrobu se považuji zásoby, které jsou ji.ž pevně zabudované do stavby, a to až do 
doby jeji.ch protokolárního předáni a převzetí objednatelem - i.nvestorem. 
2. Zabezpečeni nedokončené stavební výroby proti. krádeži.: 
Ujednává se, že za dostačující zabezpečeni vnějších stavebních součásti a příslušenství proti. krádež\ se považuje 
jeji.ch konstrukční upevněni ke stavebnímu dílu. Pro vni.třni stavební součásti. a příslušenství se za dostačující 
zabezpečeni proti. krádeži. považuje jeji.ch konstrukční upevněni ke stavebnímu dílu a dále kromě překonáni 
konstrukčního upevněni musí pachatel prokazatelně překonat i. zabezpečeni vstupů nebo ji.ných otvorů vedoucích 
do stavby, ve které se poji.štěné věci. nacházejí. Tyto vstupy a otvory s plochou větší než 600 cm2 musí být v době 

li'. 
poji.stné události. prokazatelně zabezpečeny 
následujícím způsobem - řádně osazená a ukotvená okna a dveře, dveře uzamčené, okna a ostatní otevíratelné 
otvory zevni.tř uzavřené a pokud jsou otevíratelné zvenčí i. uzamčené , ostatní otvory do objektu zevni.tř 
zneprůchodněny. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebiratelné nebo nerozebiratelné pevné spojení poji.štěné věci. se stavbou. 
Za nerozebiratelné je považováno takové spojeni, kdy poji.štěnou věc nelze odci.zi.t bez jeho destrukčního 
narušeni. V případě rozebiratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonám'. je 
nutno použit 
mi.ni.málně ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojeni, jeji.chž konstrukci. nelze ovli.vni.t (např. 
zavěšeni dveří či. oken na pantech). 
Nebudou-li. v době poji.stné události. poji.štěné věci. takto zabezpečeny, je poji.sti.tel oprávněn poji.stné plně'n"( 
odmítnout. 
3. Poji.štění se nevztahuje na nedokončenou stavební výrobu podzemních staveb,speci.álniho zakládání staveb, 
dopravních staveb a i.nvesti.čnich celků. 

ČLÁNEK 5. 
údaje o makléři 

Poji.stnik prohlašuje, že uzavřel s poji.šťovacím makléřem PRVNÍ MORAVSKÁ SPOL s. r. o. smlouvu, na jejímž 
základě poji.šťovad makléř vykonává zprostředkovatelskou či.nnost v poji.šťovni.ctvi pro poji.stnika, a to v rozsahu 
této smlouvy. 

Poji.stník podpi.sem této poji.stné smlouvy prohlašuje, že zplnomocni.l poji.šťovadho makléře k při.jímání 
písemností majících vztah k poji.štěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou zasílaných poji.sti.telem 
poji.stníkovi. s výjimkou písemností směřujících k ukončeni pojištěni ze strany pojisti.tele. Pro případ uvedený v 
předchozí větě se "adresátem" ve smyslu příslušných ustanovení poji.stných podmínek rozumí poji.šťovací makléř 
a tyto písemnosti. se považuji za doručené poji.stnikovi. doručením poji.šťovacimu makléři.. 

Strana 9 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



ČLÁNEK 6. 
Údaje o pojistném 

1. Pojistné: 

Živelní pojištěni 

Ročni. pojist né .................................................. .. .................. .. .... ... ..... .. ........................... . 

Pojištěni pro případ odcizení 

Ročni pojistné ................................................................................................................. . 

Pojištění pro případ vandalismu 

Ročni. pojistné ................................................................................................................. . 

Pojištění strojů 

Roční pojistné ............................................................................................... ................. .. 

Pojištění odpovědnosti za újmu - základní 

Ročni pojistné ...................... :': ......................................................................................... . 

Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištěni 

Roční pojistné ................................................................................................................. . 

Celkové roční pojistné před úpravou ......................................................... . 

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období .............................................................. .. 

Jiná sleva / přirážka ....................................................................................... . 

Celkem sleva / přirážka ................................................................................. . 

Celkové roční pojistné po úpravě .............................................................. .. 

Pojistné za pojistné obdob{ ......................................................................... . 

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 06.02. 

každého roku na účet pojistitele. . .. . . . . - . . . . .... 
QR kód k vyplněni platebního příkazu 
na platbu prvního pojistného: 

člANEK 7. 
Hlášeni škodných události 

13 430 Kč 

8 473 Kč 

9 855 Kč 

8 775 Kč 

222 254 Kč 

53 370 Kč 

316157 Kč 

-5 % 

-35 o/o 
-40 o/o 

189 694 Kč 
189 694 Kč 

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrálni. podatelna 
Brněnská 634 
664 42 Modři.ce 
Tel: 957 105 105 
www.koop.cz 

ČLÁNEK 8. 
Prohlášeni pojistníka 

Strana 10 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



Poji.stnik potvrzuje, že před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracováni osobních údajů 
v neži.votnim pojištěni a seznámil se s ni.ml. Poji.stnik si. je vědom, že se jedná o důležité i.nformace, které mu 
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorněni na důležité aspekty 
poji.štěni i. významná ustanoveni poji.stných podmínek. 

2. Poji.stník dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřením poji.stné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo 
ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámi.l se s 
ni.mi.. Poji.stnik si. je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravují rozsa·h 
poji.štěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti. účastníků poji.štěni a následky jeji.ch porušeni a 
dalši podmínky poji.štěni a poji.stnik je ji.mi. vázán stejně jako poji.stnou smlouvou. 

3. Poji.stník prohlašuje, že má poji.stný zájem na poji.štění poji.štěného, pokud je osobou od něj odli.šnou. 

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydli.ště či. sidla a kontakty elektroni.cké · komuni.kace 
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlas{, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s 
ji.nými. údaji. uvedenými. v dřive uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlas{ i. pro případ , kdy 
poji.sti.teli. oznámí změnu adreŠy trvalého pobytu/bydliště či. sidla nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy. 

5. Pojistník prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavřeni smlouvy poji.štěny proti. stejným nebezpečím u ji.něho pojisti.tele, pokud neni v článku 
"Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno ji.nak. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti. 
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k 
jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž poji.stnik souhlasí. Pokud je pojistník odlišný 
od poji.štěného, poji.stnik dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Ph vyplněni 
formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je poji.stnik povinen vyplnit údaje o poji.sti.teli. (jako smluvní 
straně), do pole "Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: . Poji.stnik se 
dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejněni zajisti znečitelněni neuveřejni.telných i.nformaci (např. 
osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti. smlouvy jejim 
zveřejněním v regi.stru se úči.nky pojištěni, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajicich, vztahuji i. na období 
od data uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených 
dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do budoucna. 

ČLÁNEK 9. 
Zpracováni osobnich údajů 

1. V následujici části. jsou uvedeny základní i.nformace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto i.nformace se 
na Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou. Vice i.nformaci, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. 
podání námi.tky v případě zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přistup a dalších práv, 
naleznete v dokumentu Informace o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni, který je trvale 
dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci. "O pojišťovně Kooperativa". 

2. Souhlas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu 
Poji.sti.tel bude s Vašim souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněni rizika 
při. vstupu do pojištěni a údaje o využíváni služeb, a to pro účely: 
a) zasíláni slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i. elektronickými. prostředky, 
b) zpracování Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnoceni 

Vaši.ch potřeb a zasíláni relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chováni, 
spojováni osobních údajů shromážděných pro odli.šné účely, použi.tí pokročilých analyti.ckých techni.k). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas 
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky poji.sti.tele nebude 
možné plně phzpůsobi.t Vaši.m potřebám . Máte také právo kdykoli.v požadovat přistup ke svým osobním 
údajům. 

Strana 11 (celkem 16), PDF Pk5, 8603539212 



Poji.stnik: 

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhlasu 

3.1. Zpracováni pro účely plněni smlouvy a oprávněných zájmů pojisti.tele 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni a údaje o využíváni služeb zpracovává poji.sti.tel: 
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, posouzeni při.jatelnosti. do poji.štěni, správy a 

ukončeni poji.stné smlouvy a li.kvi.dace poji.stných události, když v těchto případech jde o zpracováni 
nezbytné pro plněni smlouvy, a 

b) pro účely zaji.štěni řádného nastaveni a plněni smluvních vztahů s poji.stnikem, zaji.štěni a soupoji.štěni, 
stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných 
podvodů a ji.ných proti.právních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené, na základě 
oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námi.tku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.votnim poji.štěni. 

3.2. Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti. 
Poji.stnik bere na vědomi, ~e jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
poji.štěni poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. vyplývajici zeimena ze zákona 
upravujiciho di.stri.buci. poji.štěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci. 

3.3. Zpracováni pro účely přímého marketingu 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje a údaje o využíváni služeb může poji.sti.tel 
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasíláni svých reklamních sděleni a nabízeni 
svých služeb; nabídku od poji.sti.tele můžete dostat elektroni.cky (zejména' .SMSkou, e-mai.lem, přes soci.álni 
sitě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců"poj{stttele, 
Proti. takovému zpracováni máte jako poji.stnik právo kdykoli. podat námi.tku, Pokud si. nepřejete, aby Vás 
poji.sti.tel oslovoval s jakými.koli. nabídkami., zaškrtněte prosím toto pole: [X] 

4. Povinnost poji.stnika informovat třetí osoby 
Poji.stnik se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je ' osobou· 'odli.šnou od · poji.stnika, a případné 
další osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě, o zpracováni jeji.ch osobních údajů. 

S. Informace o zpracováni osobních údajů zástupce poji.stnika 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na 
vědomi, že jeji i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavřeni poji.stné smlouvy, správy a ukončeni poji.stné smlouvy, li.kvi.dace poji.stných 
události, zaji.štěni a soupoji.štěni, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalováni poji.stných 
podvodů a ji.ných proti.právních jednání. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat 
námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v 
neži.votnim poji.štěnt. 
Zpracováni pro účely plněni zákonné povinnosti. 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na 
vědomi, že i.denti.fi.kačni a kontaktní údaje poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti. 
vyplývajici zejména ze zákona upravujiciho di.stri.buci. poji.štěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni 
mezinárodních sankci. 

6. Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámi.l s dokumentem Informace o 
zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěn{, zejména s bližší i.denti.fi.kaci dalších správců , rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracováni osobních údajů, způsobem 
odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvi.slosti. náleží. 

ČLÁNEK 10. 
Závěrečná ustanoveni 

1. Návrh poji.stttele na uzavřeni poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musi být poji.stnikem při.jat ve lhůtě 
stanovené poji.sti.telem, a neni-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsice ode dne doručeni nabídky 
pojistníkovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jeji při.jeti, a to ani. v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

Strana 12 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



Poji.sti.tel neposkytne poji.stné plnění ani. ji.ně plnění či. službu z poji.stné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové 
plnění nebo služba znamenaly porušení mezi.národních sankci, obchodních nebo ekonomi.ckých sankci či. 
fi.nančntch embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezi.národního míru, bezpečnosti., ochrany 
základních lidských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a 
embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republi.ky. Dále také Spojených států 
amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

3. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými. prostředky a je pojistníkem podepisována 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který nen{ uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je 
podmínkou řádného uzavření poji.stné smlouvy zaplacení běžného poji.stného za první poji.stné období, 
připadně jednorázového poji.stného nejpozději. do jednoho měsíce od data vystavení návrhu pojistné 
smlouvy. Nebude-li. v připadě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za prvn{ poji.stné období, připadně 
jednorázové poji.stné zaplaceno v tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. le-li pojistná 
smlouvy uzavírána elektroni.ckými. prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnopisy. 

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojisti.tel si. ponechá 1 
stejnopis a pojišťovací maklét obdrž{ 1 stejnopis. 

Pojistná smlouva uzavřena dne: 5.2.2021 
Jméno, přijmení/název zástupce pojistitele (získatele): Lenka Burkhardtová 
Zaměstnanec pojisti.tele 
Ziskatelské č{slo: 10625 
Telefonn 
Email: 

Strana 13 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



Zvláštní smluvní ujedháni k pojištěni odpovědnosti. za újmu 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen "ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy. 
V případě, že je jakékoli. ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednes 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-Li. ustanovení poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i. ZSU zároveň . 
V případě, že je jakékoli. ustanovení poji.stných podmínek vztahujících se k poji.štění odpovědnosti. za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li. ustanoveni poji.stných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanoveni pojistných podmínek a ZSU zároveň. 

Článek 1 
Další výluky z pojištěni 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení poji.stných podmínek a poji.stné smlouvy se pojištěni 
nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) provozováním tržni.c a stánkovým prodejem v tržni.cich, 
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízeni (restauraci, barů apod.), 
c) provozováním a pořádáním akci motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lan9vých parků, bungee jumpi.ngu, zorbi.ngu, potápěni, parasai.li.ngu, swoopi.ngu, 
surfingu, raftingu, canyoni.ngu a obdobných akti.vi.t, 

d) provozováním a pořádáním cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festi.valům v 

oblasti. vážné, li.dové nebo dechové hudby, 
g) či.nnosti kaskadérů, 
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou na 

ži.votě nebo zdraví v důsledku porušeni i.ntegri.ty li.dské kůže, 
i.) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů, 
j) činnosti agentury práce, 
k) směnárenskou činnost{, 
l) hornickou činnosti a či.nnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbrani a bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 
Další výluky z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení poji.stné smlouvy a poji.stných podmínek se poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povi.nnost nahradi.t 
újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovací, výzkumné, překladatelské a jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti., 
b) výsledky zkušební, kontrolní a revi.zni činnosti., s výji.mkou zkoušek, kontrol a revi.zí elektri.ckých, plynových, 

hasicích, tlakových nebo zdvi.hacích zařízeni, zařízeni sloužících k vytápění nebo chlazeni a určených 
technických zařízeni v provozu, 

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činnosti, správou majetku a ji.ných fi.nančnich hodnot, 
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informaci, 
e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu 

způsobenou v souvislosti. s jakoukoli. nefunkčnosti či. sníženou funkčnosti zařízeni (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob, 

f) obchodem s léči.vy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými. Léčivými. přípravky mi.mo Lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízeni, organizováním sportovní činnosti., poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondi.čnťch a regeneračních služeb, 
i.) prováděním geologických prací, 
j) úpravou a rozvodem ~ody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla a p o d . 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, di.stri.bucí 
nebo prodejem předmětných médi.i), 

Strana 14 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



k) obchodem s erotickým zbožím. 

Článek 3 
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

1) Poji.štěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastntctvim nebo 
provozem motorového vozidla sloužiciho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti. 
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) pism. b) ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud: 
a) v souvi.slosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni 

odpovědnosti. za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z 
povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla), nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 
vozi.dla, ale právo na plněni z takového poji.štěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.. byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřit, 
i.i.. jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu 

způsobenou provozem vozi.dla, nebo 
i.i.i.. k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v 

rozporu s právními. pře_dpi.sy, 
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpi.sem vyloučena z povinného pojištěni odpovědnosti. za újmu 

způsobenou provozem vozi.dla, 
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z pojištěni dle tohoto článku poji.stné plněni: 
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému Li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v jeho 
rámci. (subli.mi.t), 

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému Li.mi.tu poji.stného 
plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kč ze všech poji.stných 
události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu pojistného plněni sjednaného pro 
základní pojištěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). · 

Článek 4 
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

1) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvislosti. s: 
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14 není dotčena, 
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních 

zařízeni, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 
d) stavbou, opravami. a Li.kvi.dad lodi, 
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou, 
poskytne pojisti.tel pojistné plněni do výše sjednaného Li.mi.tu pojistného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. 
za újmu, maximálně však do výše S 000 000 Kč ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
poji.stného roku v rámci. Li.mi.tu pojistného plněni sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

2) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti. s: 
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími. motorovými dopravními prostředky, včetně jeji.ch 

součásti a příslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním revizi elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízeni, zařízeni 

sloužicich k vytápěni nebo chlazeni a určených technických zařízeni v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízeni pečujicich o zvířata, 
poskytne pojisti.tel poji.stné plněni do výše sjednaného Li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. 
za újmu, maxi.málně však do výše S 000 000 Kč ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho 
poji.stného roku v rámci. Li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti. za újmu 
(subli.mi.t). 

Strana 15 (celkem 16), PDF Pk5, 8603539212 



3) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadn 
výrobku s jinou věci a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku p o s k y t 
poji.sti.tel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) pism. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného li.mi.t 
poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše S 000 000 Kč ze všech 
poji.stných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni 
sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subli.mi.t). 

Článek S 
Pojištěni odpovědnosti za újmu vyplývajici z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užíváni nemovitosti 

1) Pokud je poji.stnou smlouvou sjednáno poji.štěni odpovědnosti. za újmu: 
a) způsobenou v souvi.slosti. s realitní činnosti, 
b) způsobenou v souvi.slosti. s pronájmem nemovitosti nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti, 
vztahuje se takové poji.štěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu 
vyplývajici z vlastni.ctvi nebo držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzni.ku škodné události. z 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě (i. ji.nou 
poji.stnou smlouvou) proti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovi.tostem 
přislušejicich . "' 

2) Poji.štěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu 
vyplývajici z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k ni.m přislušejicich), které: 
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni, nebo 
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto poji.stnou smlouvou proti. živelním pojistným nebezpečím. 

3) Poji.štěni odpovědnosti. za újmu vyplývajíc{ z vlastni.ctvi nemovi.tosti., která je v době vzni.ku škodné události. z 
poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěná u poji.sti.tele 
uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. ži.velním poji.stným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na připadnou odpovědnost poji.štěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v ci.tovaných ustanovenich. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štěni vztahuje také na připadnou odpovědnost za 
škodu, za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanovenich, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané poji.štěným k provozováni či.nnosti., na kterou se vztahuje poji.štěni 
odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově přislušejicimu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu 
sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově pojištěna u poji.sti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím. Z poji.štěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech 
poji.stných událostí vzni.klých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do 
výše li.mi.tu pojistného plněni pro pojištěni odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. ("subli.mi.t"), výše plněni ze 
všech pojistných události vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové poji.štěni předmětné budovy proti. ži.velním 
poji.stným nebezpečím u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě. 

Strana 16 (celkem 16), PDF PkS, 8603539212 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úplné předsmluvní a smluvní i.nformace 
o vašem konkrétním pojištěni. naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně si. je prosím přečtěte. 

O jaký druh pojištění se jedná? 
Pojištění nemovitého a movitého majetku Vaší živnosti. - obchodu, hotelu, penzi.onu, řemesla i. výroby a odpovědnosti. 
za újmu vzniklou jinému v souvislosti. s Vaš,'. činností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání. 

~ Co je pojištěno? „ v Nemovitý majetek (budovy včetně 
přtslušenstvi, ostatní stavby, stavební součásti. 
a příslušenství vybudované na ci.zi budově) 

v movi.tý majetek (zásoby, vlastni movité 
zařízeni. a vybaveni., ci.zí předměty užívané, ci.zi. 
předměty převzaté, cenné předměty a finanční 
prostředky, věci. umělecké, historické nebo 
sběratelské hodnoty, dokumentace) 

a škody na něm způsobené 
v ži.velní událostí, 

včetně při.pojištění na atmosférické srážky, 
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, úni.k vody 
z akvária 

v odcizením 
v vandalismem, včetně sprejerů 
v poškozením, rozbitím skla 
t/ loupeží přepravovaných peněz nebo ceni.n 
v poškozením, odcizením věcí během si.lni.ční 

dopravy 
v poškozením, zni.čen{m stroje 
v poškozením, zničením elektronického zařízení 
t/ přerušením provozu. 

v Pojištěn{ odpovědnosti. za újmu vzniklou 
ji.nému v souvislosti. s Vaší činností, včetně 
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předání a následné finanční škody 

s při.pojištěním 
• nemajetkové újmy 
• škody na ci.zí věci. převzaté nebo užívané 
• škody způsobené provozem pracovního 

stroje 
• nákladů zdravotní pojišťovny. 

Přesný rozsah vámi. sjednaného pojištění naleznete 
v platné pojistné smlouvě. 

Na co se pojištění nevztahuje? 

)( pozemky, rostliny, porosty, povrchové 
a podzemní vody, loži.ska nerostů 

)( plavidla, letadla, kolejová vozi.dla 
)( vzorky, názorné modely, prototypy 
X zásoby sena nebo slámy a nemovitosti., v ni.chž 

jsou uloženy 
X válečné události., stávky, teroristické akty 

včetně chemických nebo bi.ologi.ckých 
konta mi.nad 

)( zásah státní moci. nebo veřejné správy 
)( působení jaderné energi.e 
)( na škodu způsobenou úmyslně pojištěným , 

poji.stníkem, oprávněnou osobou nebo ji.nou 
osobou z podnětu některého z ni.ch 

Přesné znění výluk si. prosím pozorně přečtěte v platné 
pojistné smlouvě. 

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí? 

maximální výše pojistného plněni pro movitý 
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou 
hodnotou věci. (pojistnou částkou, li.mi.tem 
pojistného plněni) 
maximální výše pojistného plněni pro pojištění 
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným 
li.mi.tem pojistného plnění 
pojištěný se podílí na pojistném plněni 
dohodnutou spoluúčasti 
škody způsobené povodni nejsou kryty po dobu 
10 dnů od sjednání pojištění 
snížení pojistného plněni při. nedodrženi 
způsobu zabezpečeni věcí při. krádeži. 

Přesné znění li.mi.tů a omezení si. prosím pozorně přečtěte 
v platné pojistné smlouvě. 



Kde se na mne vztahuje pojistné kryti? 
v' Poji.štěni majetku . na mistě poji.štěni uvedeném v poji.stné smlouvě v rámci. územi České republi.ky. 
v' Poji.štěni odpovědnosti. za újmu - voli.telná územni platnost pojištěni 

• Česká republi.ka • 
• Česká republi.ka a sousední státy 
• Evropa 
• celý svět vyjma USA a Kanady. 

Jaké mám povinnosti? 

Plně a pravdivě informovat o poji.šťovaném ri.zi.ku před i. po dobu platnosti smlouvy. 
Dbát, aby škoda nenastala, uči.ni.t opatřeni ke zmírněni následků škodné události., která ji.ž nastala. 
Neodkladně nahlási.t škodu poji.štovně. 
Spolupracovat s poji.šťovnou při. určeni výše škody. 

Kdy a jak provádět platby? 
Běžné poji.stné je splatné prvnim dnem poji.stného obdob{ a jednorázové poji.stné dnem počátku pojištěn{, neni-li. 
v poji.stné smlouvě uvedeno ji.nak. · 
Pojistné lze plati.t zejména převodem z bankovniho účtu (přikaz k úhradě, trvalý přikaz nebo souhlas s inkasem -
SINK), poštovni poukázkou, prostředni.ctvim SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s ni.mi.ž máme 
uzavřenou dohodu o tomto způsobu placeni poji.stného (jeji.ch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách 
www.koop.cz), neni-li. pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen . 

A Kdy pojistné kryti začíná a konči? a Začíná dnem uvedeným v poji.stné smlouvě jako počátek poji.štěni a konči dnem uvedeným v poji.stné smlouvě 
jako konec poji.štěni. 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Pisemnou výpovědi doručenou 
- do dvou měsiců ode dne uzavřeni poji.stné smlouvy; poji.štěni zani.kne uplynutím osmi.denní výpovědní doby 
- nejméně šest týdnů před koncem poji.stného obdobi; pojištěn{ zani.kne posledním dnem daného poji.stného 

obdobi 
- do tři měsíců ode dne oznámeni vzni.ku pojistné události. poji.šťovně; poji.štěni zani.kne uplynutím měsični 

výpovědní doby. 

10/2018 



A Pojištění podnikatelll a firem 
uoeNTN1 Záznam z jednání se zájemcem - pro zájemce a pojišťovnu 111111111111111111111 lll l 

..,TRATIVA POOlf 179 ZÁKONAt. l?0/2018Sb., odl-pojo!Wi • zojl&t6',1, adle § 2789 d kona č. 89/2012 Sb., ottansl<!llozAkonlku, ve ll*11POz<ltjllcl, pi~ • • • 

y zástupce na žádost zájemce: sjednává novou smlouvu 

,jišt'ovne Produkt 

<ooperativa pojišťovna , a.s. TREND 14 
Informace pro Z6Jemce o poJlftEnl a ůk1mll(y samostatnl!ho ll)(OStfedlcovatele po]&bll, spolea1ostl PRVNI MORAVSKÁ SPOl.EČNOST, Sl)()I. s r.o. ve smyslu § 88 zák<lna č. 170/2018 St>., 
o diStrtJucl poJ~enf a zaJ,$tenf. Jsou ~ na www pms a/rlformace-qp-z,k.azniky/. Informace pro zájemce Jsou informacem, ve sm~ ~ uvedeného zákona, které Je po~~tovao 
zprostředkovatel povinen poslcytnoUt před uzavfením pojistné smlouvy nebo, je•ll to nezbytné, pfi Jejl zmW zájemci nebo pojistníkovi (dále Jen .Zájemce") sdělit. Nejsou 2ávazným návrhem 
k uuvřenl Pojistné smlouvy. 

5amostatn • zprostředkovatel 
PRVNÍ MOAAVSAA SPOl.EtNosT, s;:,d. sr. o., ÚdoW 18a, 602 00 Brno, zapsaná v Olt~ Knjsl<ým soudem v Smě, oddl C. .to!ka 10019, IČ: '47912057, DIČ: CZ179120S7, 
zapsaná do reo1stru samostatnÝCh Zl)IOStttdltovate!O dne 1. 2. 2019 (tlále jen ..PMS") 

Vázan • zástu e: 
Jfflono • pli)mlnl / Nmv filmy: Mlsu> pocnkári: 

Simona Bahnerová Dr. Kocourka 145, Sokolov 356 01 
lt: -67124321 

Zájemce o pojištění 

- • p1iJmn / N2eY lirmy: - !Mlél,o pobo/tu / Sldlo: 

HLAVA - STAVBY s.r.o. Hlínsko pod Hostýnem 74, 768 41 Bystřice pod Hostýnem 

- Toldcn; -
Petr Hlava 

I. POŽADAVKY A POTŘEBY ZÁJEMCE pro sjedn6nl pojistného roduktu/podstatnou změnu stáva lcl smlouvy 

O Nemovitost 

Pojistná hodnota věcí vlastních: I I Pojistná hodnota v6d azích: I I Spoluúčast, I 
Pojistná nebezpečí: 

o po2ár O vodovodní nebe;zpečl O náraz nebo pád O sesuv o kt3dcl/loupei O sníh nebo n6rnraza 

o kDu' o povodel\ nebo úplava o '1chla nebo knJl)Obltf Oz~~~ o vandalismJs o 
Další pojištění: 

O Sklo O stroje O elektronlcl<A zalízenl 

~ polJdMy. pWfbr 

181 Movité věci, zásoby a další majet ek 

Pojistná hodnota věd vlastních: I 1 000 OOOKč I Pojistná hodnota věcí dzídl, I I Spoluúčast, I 5000Kč 

Pojistná net>eipetí: 

181 požár ll!J vodovodní nebe.tpeo 1ii1 náraz nebo pád liil sesuv liil ktádcl/loupei !BI sníh nebo námraza 

ll!l koul ll!I povodel\ nebo úplava liil victllice nebo krupobro liil zerněltesenl li vandlllsmus o 
Další pojištění: 

0 <Ido liilwoJc O ctekttoni<kó zo1ózenr 

OstooÍ polodo,,lcy I pdřfbr' 

Soutx>r z.llsob • Jde o nedokončenou stavební výrobu • celá CR 
vtas1ni movité za1izenl a vybaveni BOBCAT E25,Cizl pledmét užlvaný kolové rypadlo KOMATSU,Soubor cizlch pledmět(J užlvanýeh. celá CR 

[81 Odpovědnost 

Pojistná částlca: I 50000000Kč I Spoluocast: I 5000Kč I územn1 platnost: I ~ Čit O Jiná: 

Pojistná net>eipeti: 

0 proVOZJlÍ Činnost l!!I vada výrobku o protesní odp. 

l!I jiná: odpovědnost w čistou finančnl ikodu, včetně !kody způsobené vadou výrobku a vadou prace po ptedánl 5 000 OOOKé Spoluúčast· 10 %, min 5 000 Kč, max. 

()Siwí~. poctmr, 

úJma na movité věci, kterou pojištěný plevzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "ptevzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které užfvá,regers, 
odpovědnosti obchodní korporace za újmu člem:.m svých orgánú. 

O Jiná pojištění 

Pojistná částka: I I Spoluúčast: I I územnf platnost: I o Čit O jiná: 

Pojistná nebezpečf: 

o o o 
o o o 
O.,ao,f pol~ • poctet,y: 

O Zájemce odmitl sdělit některý z údajO I , oddílu (byl upozorněn na skutečnost, že chybějlcl Informace mohou ovfivnlt doporutení daného produktu). 

ZZJ G2007 Záznam z Jednáni - poj. podnlkatelO Stránka 1 z 2 



.J 

t PRODUKTU 
,i zalo.!eno na: 

.xové situaci firmy 
,ajícím zajištěni firmy 

O druhu podnikáni 
o plánem f,nny do budOOO\I 

O počtu za~ncO 
o jiné: 

Pojlltinf bylo vybráno na záldadi pofad1vkO Zájemce a porovnání min. 3 produktO 
(Na úl<I~ poúdavkO, J)Ollel> a pláni zá- s pllhlédrutlm k Jeho znalostem, ZklJJeoo$tem a tlnančnl sít\laá mu bvfy doporučeny následujld produkty) 

Polat'ovna Produkt 

1. 

2. 

3. 

OOvodv-ru uvrženého ídoaorua>vanéhol oroduktu:• 

PoUstni celkem (Kč) 

O ~ poJI~ odpovídá přcdsta"'m Zájemce O !l)Oicojenost S l11Mdací O na základě rozsahu pojistného nebcz,,etl a cerr, 
W: 

Zájemce požaduje sjednáni konkrétniho pojistného produktu/ změnu stávajíc! smlouvy 
Podstm změna pojištěni je taková změna, při které dojde ke ~ v rozsahu po)dtění (rozsah k,ytýd'I po)lstnýá, nebezpeó, změna llm~O plněni) nebo ve vý~ hraZEného poJ,stného. 
Jestiže ,siné u s vaMho rodulct\l neiivotního lštěnl esahu : a EUR ročniho ·1stného nebo b 200 EUR lstné obd do 3 ~. 

ll!I mA s danou pojlšt'ovnou dobrou zk\.lŠMost O na základě osobní zk~I a ZN!ostí ~ na úkladě rozsahu pojistného nebezpeď a ceny 
O doporua!ní rodiny a známých 151 spolcoje,1ost s ll<vldad u této poJlšt'ovny IBJ ~ poJISlného odpo,Adá představám Z~Jemce 
Jiné: Nahrada stjwjícJ poJistné smlouvy z důvodu navýtenl obecn• odpovtdnosb e eislé finančnl !~y a pllpojitt6nl ned~n• 11ave1>n1 výroby. 

IIL A) UPOZORNĚNÍ: 
Vázaný ústupce Je powřen, aby v r~ pfedsmuvr11'ho .)edrlánl upozornil Zá)emCe dle § 2789 NOZ na případné nesrovnalosti mezi jeho požadaVky a nabfzeným pofištěnfm. V př/padě, Ie Zájemce 
odnútne poskytnolJt některé riformaoo ohledně Jeho požlld!Mc6 a potleb, ne!Ze l<Valitll<ovaně poskytnout odborné pondensM Existuje Zde tak rlilko, že sjednaný produkt nebude plně odpovfdat Jeho 
polada-;l<Om a potlebám. (Y lpadč nedostatku mlst:a te 'IOln · list Iru jako řilohu. 

Dnem pfedcházejfclm poéétku pojištěni podle této smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištěni podle poíistné smlouvy č. 8603415791. Pflpadné nespotlebované pojistné 
bude plevedeno na tuto pojistnou smlouvu a bude zaslána informace o způsobu vypoládánl pojistného. 

řevzal následu ió dOt<..-nen a semámil se s nimi, 

CEi lnformačnl dokument o pojistném produktu (IPID) CEi Pojistná smlouva CEi Pojistné podmínkY 

Da1$1 předané dokumenty: 
Dokumentace PMS 

[El Záznam z Jednání 0 lnf0<mace o pojlšťovadm zprostfedkovateO - dostupné z www.pms.cz/informace-pro-UJkamíky/ 

m Informace o zpracováni osobních údaJO - dostupné z www.pms.cz/gdpr/ 

UJemc:e svým podpisem potvrzuje, le: 
- Mu byly poskytnuty všedvly nezbytné úclaje o chatakteru a vtasmostech nabízeného po)'Štění pl-ed Ulavňrim Po)lstné smlouvy nebo v pflpadě podstatné změny po)štt!nl. 
- Jeho po!bdavky a potfeby na poJIŠtěni jsou zaznamenány pravdivě, jasně, přesně, úplně a srozum(etně. Záznam tlichto pobdavkO, potfet> a Informaci odrW všechny podstatné slcut~. By1 

sw,ámen s Intormamim listem pro Zá)ernCe o uzavlení PS. 
- Převzal orig~I tohoto formuláře s vyplněnými údaji a bere na vědom~ fe tenlo dokument, spolu s uzavřenou smlouvou, s1oulí PfO vyhodnoceni poiadavkO Zájemce ve smyslu úkona 

§ 2789 č. 89/2012 Sb. 

Zp0sob komunikace 
- Zájemce mA mofnost sJ ZVOie. zdali m.1 budou Informace :ze strany PMS poslcytovány prosd'ednictvfm lstlnn-ýt:h úzna~ a zpráv nebo ejektronicky prosd'edniavim Jiného trvalého nosb dat. Zájemce 

akceptaci tohoto dokumentu potvrzuje, ft mu bvfy nabídnuty obě mo!nosU poskytování informací a !e souhllt!Í s poskytováním infonmcl prosthdnlctvím dettronlckýd, komu~čnícn prostředkO 
Uiný trvalý nosit dat) a fe r,,oiený zpOsob je vhodný s ohledem na sjednávané poJštěnf. Někteté lnfonnace budou v souladu s právními předpisy Zájemci poskytovány l)(ostlednlctvim lnterne(Ovýól 
strAnek www.pms.a, s &I! Zájemce akceptací tohoto dokumentu souhlas/. Zájemce v této souvlslastl prohlašuje, fe mA l)(avldelný pí'istup na 1n11..-ne1. tuto olu!bu provlddné Y)"Ulívá a má moznost 
se s lnformaa:ml U\-edenýml na Internetových stránkAch a poskytnutými p,octitdnictvwn clcktronlckýd, komunlkačnidl prostledl<.0 seznámlt a že má zlízenou emailovou adresu. V ptipadě, te Zájemce 
ncmó pn,vldelný pl'í•-WP ke Slutoe Internet, Je povinen tuto~ neprod~ sdělit PMS. V případě, že Zájernee bude požadovat poskytováni Informací v listlnné podOl)ě, sdělí svOJ pofadavel< 
PMS a ta lnfonnace v této podOl)ě Zájemci poskytne. 

~ O nesouhlasím s elektronickou komunikací, f.ádám o dokumenty v liSdnné podobě 

Prohlilení :újemc:e k p~běhu Jednin!: 
- v prO!l&lu Jedn6ri zdolwmentov.n!ho llll'to Záznamem z Jednání jsem byt fádně a detl!Uně (co do vysvětlení obsahu a význam.1 všech Jejich jcdnotllv'/ch ustanoveni) seznámen s náslcclujióml 

dolcumenty vztahuJfdml se ke sjednáni nové smlouvy nebo k podstatné zm~ poJdtMI - pRsltslé poJIStné podmínky a dalšl dokumenty ke smlouvě. 
- Dále Jsem l)yl seznámen s dokumenty ..-ztahuJícíml se ke sjednónl nebo podstatné zrněně pojištěni, které Je pop~no v tomto Záznam z Jednánl 
- Po seznámení se s obsahem všech dol<umentO ke 5jednání nové smlouvy nebo k podstatné změně poj~ění I před uzavlenim sarno«né změny mně byl dán naprosto dostatemý lasový prostor pro 

vlastní seznAmeni se s obsahem a významem těchto dokumentO a pro zodpovělenl všech mýd, pflpadnýd, dotazO k těmto dokumentOm. 
- V prO~ jednáni vmhuJiómu se ke sjednáni nebo podstatné zfflfflě poJištblí a zdokumentovaného tímto Záznamem z jednání ml b"IIY poskytnuty a převzal jsem příslu!né po)ISlné podmínky 

vztahujic/ se ke sjednávanému pojdtění. 
- Jednání zdokumentované tímto Záznamem z jednání proběhlo, tento Záznam z jednánl ml byt poskytnut a v jednom vyhotoveni a plevu! jsem jej. 

V6zaný zástupce svým podpisem potvrzuje, fe: 
- Svoji annost vyl<onává s odbornou péči, d'lráni úyny sp(ltřet>ltele, neuvádí nepravdivé, nej>lesné, IIE<lolohné, nevplné, ne)osné nebo dvojsmys!M údaje a Informace, nezamlčuJe údaje o cfiarakteru 

a vtastnostedl poskytovanýd'I sMeb. Na požádání předlolf Zájemci osvědčení o svém zápisu do regl5UU podle zákona č. 170(2018 Sb., o distribuci poj6tění a zajištbli. Na iádosl Záiemce mu sdéh 
z:p(,soby swho ~ování. Nebude poskytovat se svou bnnosti zprostled<ovatele pojišt&>í Zájemci neoprávněné výhody finanční, materiální a nemateríální povahy. 

- Pli ~kil Záznamu z jednánl se Zájemcem zaznamenal všechny dOJehté a ~tné skutetnostJ majíc! vtlv na sjednání nebo podstatnou změnu pojištěni a postupoval v soularu s vncfníml 
pledplsy a l)(avidly samostatného zprostředkovotele poJlštb\~ které má nepletrf1tě k c!Jspozld v MIA systému. 

Sjednáni poJlstni smlouvy distančním zpOsobem (na dálku) 
- Pn zprostfedkováni pojlstM smlouvy dlst.ririm Zj>Osobem (tzv. prodej na dálku) dle paragrafu§ 1&41 a násl. občansl<ého úkonlku nemusl být tento záznam ze strany Zájemce podeps.\n. Zaplacenlm 

první splátky poj,~ k pojistné smlouvě, ke které se tento zálnam vztahuje, Zájemce potvrzu)e, re wnam z jednání ~ akcepll.Jje Jej. Zájemce má prho sděfft své pllpomínky ti reklamace k 
záznamu z jednání Jakýmkoliv zpOsobem, neJpo:,ději však do zaplaceni prvnl spl.jtky poJlst~ kt se 

- Při zprost1edkován/ pojistné smouvy distanO'llm zpOsobem Je tento záznam z jednání D' u odeslání tohoto úznamu z jcdnánl na 
cmalovou adresu Zájemce. Nenf.11 tento záznam z jednání podepsán vázaným ústupcem, je ze strany v I na ., . . ... . ' . .. . . 

emaJovou adr~ Zájemce. 

v ................... tl.R!!i\§9.l<'.~ ............... .. .. dne ......... R,.?., . .?.0 . .?..1. ..... . 




